
 

Area Socio Culturale - N. 80 del 16-05-2019 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI SOCIO CULTURALI 

 

 

Numero 

80 

Data 

16-05-19 

Oggetto: Rilascio autorizzazione al funzionamento del servizio 

socio-educativo per la prima infanzia Centro bambini e 

bambine "Piccoli passi". 

 

 

N.  507 del Registro Generale 

 

L'anno  duemiladiciannove,il giorno  sedici del mese di maggio ,nel 

proprio Ufficio . 

 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO-CULTURALE 
 
Vista la Legge Regionale n.30/2005 “Sistema integrato dei servizi 
socioeducativi per la prima infanzia “ e successive modificazioni; 
 
Visto il Regolamento Regionale n.13/2006 “Norme di attuazione della Legge 
Regionale n. 30/2005 in materia di servizi socio educativi per la prima infanzia “; 
 
Visto il Regolamento Comunale “Regolamento per l’autorizzazione all’apertura 
e al funzionamento dei servizi socio educativi per la prima infanzia”, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n.17 del 16.04.2019; 
 
Preso atto della deliberazione di Giunta Comunale n.40 del 23.04.2019 
“Approvazione progetto per la realizzazione di un Centro bambini”, con cui 
l’amministrazione comunale: 
- ha manifestato il proprio intendimento di procedere all’avvio di un nuovo 
servizio socio educativo per la fascia di età 18-36 mesi, essendo il territorio 
comunale totalmente sprovvisto di servizi per la prima infanzia, ad esclusione 
della scuola materna statale; 
- ha dedicato a tale servizio una ala dell’edificio della scuola materna medesima  
approvando il progetto esecutivo di adattamento ed adeguamento funzionale; 
 
Vista la domanda e la documentazione integrativa acquisita agli atti d’ufficio, 
presentata ai fini del rilascio dell’autorizzazione al funzionamento per il servizio 
socio educativo per la prima infanzia di seguito riportato: 

 Protocollo n.5295  del 16.05.2019, relativa al servizio educativo 
denominato Centro per bambini e bambine “Piccoli passi”, presentata dal 
sig. Mario De Carolis, in qualità di Sindaco pro-tempore e legale 
rappresentante di questo comune, titolare del servizio; 
 
 



 

Area Socio Culturale - N. 80 del 16-05-2019 Pag. 2 

Ritenuta conforme al Regolamento comunale di cui alla delibera di C.C. 
n.17 del 16.04.19 
 
Dato atto che il presente provvedimento è tecnicamente regolare e non 
ha rilevanza contabile; 
 
Visto l’art.107 del D.Lgs. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di rilasciare l’Autorizzazione alla apertura e al funzionamento, al 

servizio educativo denominato Centro bambini e bambine “Piccoli 
passi”, presentata dal sig. Mario De Carolis, in qualità di Sindaco 
pro-tempore e legale rappresentante di questo comune, titolare del 
servizio con sede presso la scuola dell’infanzia di viale Cavour di 
Cascia capoluogo. 
 

 
 
 
 
80 

 



 

Area Socio Culturale - N. 80 del 16-05-2019 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to  ARAMINI ANGELO 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,          

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

06-09-19 al 21-09-19 Registro Albo pretorio n. 1220 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 06-09-19                     F.to VULPIANI SIMONA 

 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

ARAMINI ANGELO 

Li, 

 

 

 


